



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	ORFEUS
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	23-04-2021
Slutdato:	29-04-2021
Antal opførelser/koncerter:	6

Sted	
Koncertkirken Blågårds Plads 6A, 2200 København N 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	75000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Sangere Lauritz Thomsen, Anna Caroline Olesen, Daniel Kjær Holmberg, Freja Højland Høj, Johann Dornwald Musikalsk arrangement & ensemble We Like We feat. trombonist Christian Tscherning Isenesættelse & oversættelse Selma Mongelard Scenografi & kostumer Irene Kleisdorff Hougaard Produktionsleder Trine Heide
Evt. relevant link til projektet:	https://www.instagram.com/kindof_opera/

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>I april 2021 skaber Kind Of Opera Monteverdis klassiker ORFEUS i en intim og nærværende opsætning med ensemblet We Like We og fem af landets unge operatalenter. Forestillingen har premiere på Den Fynske Opera, og vi ønsker at opføre to forestillinger i København d. 28. og 29. april 2021 i Koncertkirken på Nørrebro. Med forestillingen ORFEUS skaber Kind Of Opera et nutidigt remake af den såkaldt allerførste opera L'Orfeo fra 1607 af komponisten Monteverdi. Både handling og musik bliver bearbejdet, så kunstværket rammer vores publikum med spørgsmålet om, hvordan vi kommer videre i livet, når vi mister én af vores nærmeste. Forestillingen stiller skarpt på vores måde at håndtere følelserne sorg og savn. Mange, der har mistet en nær relation, oplever at omgangskredsen har svært ved at håndtere det. Derfor oplever mange, der mister, at sorgen bliver lig med ensomhed. I ORFEUS bringer vi publikums egne, personlige savn i spil, så hver forestilling bliver unik og omfavner netop de mennesker, der er til stede den aften.</p>

Formidling af projektet
Kind Of Opera har indgået samarbejde med Det Nationale Sorgcenter/Børn, Unge og Sorg, de yder rådgivning og hjælper med markedsføring af forestillingen til deres målgruppe, desuden ønsker vi sammen at skabe et video-værk, som skal nå vores medborgere med budskabet om, at vi skal komme hinanden mere ved, når én i vores omgangskreds rammes af sorg.



Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Kind Of Opera
Momsregistreret	Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret